i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH 1 AONONHECHMH B pemieHre Ka3zamHCKoro paifOHHOTO Macimxara
Ke3sutopauaCKoi 06macTa ot 22 nexadpsa 2023 roga Ne 152 "O 6rompxere ropoaa Kazanema
2024-2026 romsr"

Pemenue Kazanunckoro paitonHoro Mmacinuxara Keizputopauackoit oomactu ot 5 mapra 2024
roga Ne 191

Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:

1. Baectu B pemenne Kazanunckoro paitonnoro macnuxara Keizpuiopanackoit oomactu "
O oromkere ropoaa Kazansl Ha 2024-2026 roawl" ot 22 pexabps 2023 roma Ne 152
CJEAYIOIINE UBMEHEHUS U JIONTOJTHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Oroket ropoja Kazamer Ha 2024-2026 10161 COTIIACHO MPUIOKEHUSAM 1, 2
, 3, B ToM ymucie Ha 2024 roj B ciaeAyONUX o0beMax:

1) noxonbr — 303728 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIE NTOCTYIICHUS — 48350 ThICSAY TEHTE;

HEHaJIOTOBbIE NnocTyIieHns — 407 ThICAY TEHTE;

MNOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtana — 6920 Teica4 TEHre;

noctyrieHust TpancpeptoB — 248051 TeicsY TeHre;

2) 3aTpathl — 303728,2 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — -0,2 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduirrta (Mcrnoiab3oBanue nmpodunuta) oromkera — 0,2 THICSY TEHTE

MOCTYIICHUE 3aiiMOB — 0;

noramieHue 3aiumMoB — 0;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 0,2 ThicAY TeHre.".

2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO

MPUJIOAKEHUSAM | K HACTOAIIEMY PEIICHUIO.

3. JIONOJHUTh YKa3aHHOE PEIICHUE TPUIIOKEHUSIMH 5, 6 COTrJIaCHO MPUIIOKEHUSIM 2, 3 K
HACTOSIIEMY PELICHUIO.

4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roja.



Ipencenareny macauxata KazanuHnckoro parifoHa

Bromxker Ha 2024 rox ropoxa Kazamsl

Kareropus
Kinacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
2
01

I'. Amum
[Ipunoxenue 1 x perieHuto
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot "05" mapta 2024 roma Ne 191
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

KazanuHckoro pailoHHOro macinuxara
ot "22" mexabps 2023 roma Ne 152

CymmMma,
TBICAY TEHTE
HaumenoBanue
1. loxobt 303728
H
aJOTOBEIC 48350
MOCTYTUICHUSI

ITomoxonusrii Haslor 33410

NuauBuayaabHBIN
JHBIAYA) 33410

IOJIOXOJHBIM HAJIOT
Hamorm Ha

14610
COOCTBEHHOCTh
Hamnoru Ha

665
UMYIIECTBO
3eMenbpHbIH HAJIOT 1486
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 12459
cpencTpa

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 330
ycIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

312
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BencHHE
NpPeANPUHUMATENBCK

o u u 18
podheCCHOHATBHOMN
JIESITEIbHOCTH

Henanorossie
407
MOCTYTUICHHSI

ApeHa uMylIecTBa
KOMMYHaJIbHOH
COOCTBEHHOCTH

ropoxa paitorroro 407
3HAYCHHs, Ccela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra



5
3
03
1
2
4
4 02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmeHnoBanue
01
1 124
1 001
022

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenus ot
MIPO/IaXkH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmu

IIponaxa
HEMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranoHbie
3aTpaThl

407

6920

6920

6770

150

248051

248051

248051

303728,2

102938

102938

92938

10000



6
124
1 003
07
124
008
009
011
08
124
006
12
124

rocyJapCTBEHHOTO
opraHa

CorpanpHasi MOMOIIb
A coIHalibHOE 22584
obecneueHue

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 22584
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIA

22584
Hy)KI[aIOL[II/IMCSI

TpaxJaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

. 84259
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma
ropoja paroHHOTO
3HaYeHHsd, cejaa, 84259
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

oKpyra

OcBellieHue yiaull B 19217
HACEJICHHBIX IMYHKTaX
ObOecneuenue

CaHUTapuu 17175

HaCCJICHHBIX TYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 47867
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M n
HH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

83894

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HadYcHUd, cema, 83894
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,Z[OC}’FOBO 23894
# paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE
T

paHcHmOpT W 10053

KOMMYHUKaIIUN

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 10053
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa



15

124

01

013

048

ObGecneuenue
(YHKIIMOHUPOBAHUS

aBTOMOOMIBLHBIX 10053

JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

TparchepTs 0,2

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cemna, 0,2
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HeJloucIonb3oBaHHel 0,5
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KpPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCy1apcTBa

5. epunut (
npodunut) Oro0mKeTa

6.duHaHCUpOBaHUE
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,2
npodumnura)

Orokera
Hcnone3yemslie

ocTaTku OroKeTHhIX 0,2
CpencTB

OcTaTku 0X0IKETHBIX 02
CpEJICTB ’



1 CBoOoanbie octatku 0,2
OFOKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot "05" mapta 2024 rona Ne 191
[Ipunoxenue 5 x peHIeHUIO
KazanuHckoro pailoHHOro macinuxara
ot "22" mexabps 2023 roma Ne 152

ITeneBsie TparchepTH Ol0mKeTy ropona Kaszaisl 3a caeT cpeIcTB pecIyOIMKaHCKOro Ol0pkeTa B
paiiorHOM Oromxere Ha 2024 rox

Ne HaumenoBanue CyMmMa, ThICSY TEHTe
LemeBbie TeKymIMe TpaHCHEPTHI 432

Tpancdeptsl anmapaTy axkuma
ropona Kaszanel Ha TOBBIIIEHUE
3apabOTHOW TMJIaThl OTHEIbHBIX 185
KaTeropuid rpaXAaHCKUX CIIYKallHX,
paboOTHHKOB OpTaHU3aIHi,

paOOTHHUKOB Ka3eHHBIX MPEANPUSITHI

Tpancoeptsr ropoackomy Jlomy
KyJIbTYpsl Ha  IIOBBINICHHE
3apabOTHOM IUTATBl OTHENBHBIX a7
KaTeropuid rpaXIaHCKUX CIIy’>KalHX,
pabOTHHUKOB OpraHu3aInui,

PpabOTHHUKOB Ka3eHHBIX NPEANPUITHH

[Ipunoxenne 3 K peHIeHUIO
Kazanmuackoro paifoHHOro MaciuxaTa
ot "05" mapta 2024 roma Ne 191
[Ipunoxenue 6 K pelIeHUIO
Kazanmuackoro paifoHHOro MaciauxaTa
ot "22" mexabps 2023 romga Ne 152

CymMmma Bo3BpaTa B paliOHHBIN 0I0KeT HEHCIOIb30BAHHOM (HE HCIOIF30BaHHOM) B TeI€HHE
(HMHAHCOBOTO roJja CyMMEI IIeJIeBhIX TpaHc(epToB B 2023 roxy, BeAEIEHHOR W3 paiOHHBIX
61omKeToB Gro/pkeTy ropoaa Kasams:

B TOM YHCJIC:

p/c Hanmenosanue CymMma, TBICSY TCHTe
Oo0iactHoii 6romkeT PalioHHBIN OrOKET
KommyHansHOE
roCcyJ1apCTBEHHOE
1 yupexJIeHue "0,2 0,0 0,2

Anmapat akuma
ropona Kazaner"

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



