

О внесении изменений и дополнений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 22 декабря 2023 года № 152 "О бюджете города Казалына 2024-2026 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 5 марта 2024 года № 191

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете города Казалы на 2024-2026 годы" от 22 декабря 2023 года № 152 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Казалы на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 , 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 303728 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 48350 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 407 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 6920 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 248051 тысяч тенге;

- 2) затраты 303728,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -0,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,2 тысяч тенге

поступление займов – 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 0,2 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.
- 3. Дополнить указанное решение приложениями 5, 6 согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Г. Алиш

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "05" марта 2024 года № 191 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 152

Бюджет на 2024 год города Казалы

	Класс	Класс		
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	303728
			Налоговые поступления	48350
	01		Подоходный налог	33410
		2	Индивидуальный подоходный налог	33410
	04		Налоги на собственность	14610
		1	Налоги на имущество	665
		3	Земельный налог	1486
		4	Налог на транспортные средства	12459
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	330
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	312
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	18
2			Неналоговые поступления	407
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	407

			•	
			Капитальные затраты	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	92938
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102938
01			Государственные услуги общего характера	102938
			2.Затраты	303728,2
		Наименование		-
		Программа		-
	Администратор бю,	джетных программ		-
Функциональная г	руппа		значения) бюджета	
		3	Трансферты из районного (города областного	248051
4	02		вышестоящих органов государственного управления	248051
4			трансфертов Трансферты из	248051
4			активов	
		2	Продажа нематериальных	150
	03	1	нематериальных активов Продажа земли	6920 6770
			капитала Продажа земли и	
3			Поступления от продажи основного	6920
		5	находящегося в государственной собственности	407
			Доходы от аренды имущества,	

			государственного органа	
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	22584
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22584
1		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	22584
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	84259
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84259
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	19217
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	17175
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	47867
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	83894
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	83894
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	83894
12			Транспорт и коммуникации	10053
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10053

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10053
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-0,2
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,2
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,2
	01		Остатки бюджетных средств	0,2

	1	Свободные остатки	0,2	
		бюджетных средств		

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "05" марта 2024 года № 191 Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 152

Целевые трансферты бюджету города Казалы за счет средств республиканского бюджета в районном бюджете на 2024 год

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	432
1	Трансферты аппарату акима города Казалы на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	
2	Трансферты городскому Дому культуры на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от "05" марта 2024 года № 191 Приложение 6 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 152

Сумма возврата в районный бюджет неиспользованной (не использованной) в течение финансового года суммы целевых трансфертов в 2023 году, выделенной из районных бюджетов бюджету города Казалы

7/2	Наименование	Сумма, тысяч тенге	в том числе:		
p/c	паименование		Областной бюджет	Районный бюджет	
1	Коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима города Казалы"	0,2	0,0	0,2	